
 

d
i
t
a 

  
 

 
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PIO LA TORRE” 

Via di Torrevecchia, 793 - 00168 ROMA - 27° DISTRETTO SCOLASTICO 

C. F. 97197460583 – Codice Meccanografico RMIC846009 

Tel./fax 06/6146943E-mail: rmic846009@istruzione.it 

 

Sito http://www.icpiolatorre.edu.it 

 

 
 

 

 

 

Prot. n0000362/IV.5.1  del 23/02/2024 
 

All'Albo 

All’interessato 
 
 

OGGETTO: determina di assunzione ufficio di RUP del progetto PNRR – “Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023)” 

 

Progetto M4C1I3.1-2023-
1143 “Lingue e STEM 

per tutti” 

CodiceC.U.P 

B84D23004980006

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTO che per la Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 è stato adottato il decreto del 

Ministro                   dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni 

scolastiche  

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del 

merito prot.n. 132935 del 15 novembre 2023 con cui sono state fornite specifiche indicazioni per la 

progettazione e la gestione degli interventi 
VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

mailto:rmic846009@istruzione.it
http://www.icpiolatorre.edu.it/


 
 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PIO LA TORRE” 

Via di Torrevecchia, 793 - 00168 ROMA - 27° DISTRETTO SCOLASTICO 

C. F. 97197460583 – Codice Meccanografico RMIC846009 

Tel./fax 06/6146943E-mail: rmic846009@istruzione.it 

 

Sito http://www.icpiolatorre.edu.it 

 

 
 

 

ACQUISITE le delibere degli OO.CC. di approvazione del Progetto preliminare, denominato “Lingue e 

STEM per tutti!!!!”; 

PRESO ATTO che il progetto preliminare è stato inoltrato nella piattaforma Futura; 
VISTO l’Accordo di Concessione è stato restituito con firma digitale Coordinatore dell’Unità di Missione, 

Dott.ssa Simona Montesarchio, in data 17/01/2024; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio 
 

DETERMINA 
 

 
1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016 

per il progetto PNRR – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e 

sono assunti a titolo non oneroso. 

 
DICHIARA INOLTRE 

 
a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022 del MIM, che 

non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 

essere situazioni di incompatibilità. 

 
Luogo e data Roma 23/02/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giulio Silvestro 

Firmato digitalmente 

mailto:rmic846009@istruzione.it
http://www.icpiolatorre.edu.it/

		2024-02-23T09:44:39+0000
	SILVESTRO GIULIO




